Bu tarihsel ve kültürel süreklilik
bağlamında, özellikle “Türkmenlik” gibi yer adlarının izini sürmek, yalnızca
geçmişin değil, bugünkü kimliğin ve aidiyet bilincinin de anlaşılmasına katkı
sunmaktadır. Nitekim “Türkmen” adı, 19. yüzyılın sonlarına kadar bir kaza
olarak varlığını sürdürmüştür. Hicrî 1266/1850 tarihli salnamelere göre
Türkmen nahiyesi, Diyarbakır vilayeti içinde yer almakta olup günümüzdeki
Bismil (eski adıyla Basmil) yöresini kapsamaktadır. Ancak Hicrî 1273/1856
tarihli kayıtlarda geçen “Giki maa Türkmen” nahiyesi, 1864–1867 ıslahat
döneminde yapılan idari düzenlemeler sonucunda “Şark nahiyesi” gibi yeni
adlandırmalar içinde kaybolmuş; böylece Türkmen adına dair son izler de
silinmiştir (Baykara, 2015, s. 29).